平成 15 年 6 月 17 日

各 位

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表取締役社長        菊川 曉

本 社 所 在 地         東京都渋谷区広尾 1-1-39

TEL 03-5778-0321（代表）

東京プラス株式会社と「2 ちゃんねる」及び「まちＢＢＳ」の

サイト掲載情報の商用利用に関する許諾契約を締結

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）は、東京プラス株式会社（東京

都北区 代表取締役：西村 博之）と、『２ちゃんねる』及び『まちＢＢＳ』のサイト掲載

情報の商用利用に関する許諾契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

 株式会社ガーラでは、インターネットの情報クリッピングサービス「ｅ－マイニング

Version 5.0」において、サイト掲載情報についてキャッシュ（一度閲覧した Web ページの情報を

サーバーのハードディスクに保存しておく機能）による全文利用が可能となりました。
東京プラス株式会社との商用利用に関する許諾契約により「ｅ－マイニング Version 5.0」
の検索結果報告において『２ちゃんねる』及び『まちＢＢＳ』のサイト掲載情報の全文が

利用可能となりました。

また、契約締結にともない、掲示板ユーザーの投稿文を分析して提供するマーケティング

リサーチサービス「バイラルシェアリサーチ」においても、クライアント企業へ提出する

レポートにおいて、『２ちゃんねる』及び『まちＢＢＳ』のサイト掲載情報の全文利用が

可能になりました。
 なお、情報クリッピングサービスにつきましては、独占商用利用許諾となっております。

《「２ちゃんねる」(http://www.2ch.net/) の概要》

多種多様なジャンルを幅広くカバーしている巨大掲示板サイトです。

《「まちＢＢＳ」(http://www.machibbs.com/) の概要》

地域情報系の掲示板サイトです。
《契約締結企業の概要》

会 社 名  東京プラス株式会社

設 立  平成 14 年 9 月 5 日

代 表 者 名  代表取締役 西村 博之

所 在 地  〒151-0063 東京都北区赤羽北 2 丁目 31 番 16-1311 号

資 本 金  1,000 万円

業 務 内 容

・ ソフトウェアの企画、開発の受託
・ コンピューターシステム及び、ソフトウェアの企画、開発、販売
・ マーケティングリサーチおよび経営情報の調査・収集及び提供
・ コンピューターシステムの運営、管理
・ 広告に関する企画ならびに制作
・ 出版物の編集および制作
・ イベントの企画、制作、実施 他

＜ご参考＞

・当該契約に基づき提供する情報クリッピングサービスは、サイト掲載情報を引用するもので

あり、当該サイトの掲載情報に関して加筆・修正・編集等を行うものではありません。

・当該契約の締結により、当社がクライアント企業名等を東京プラス株式会社に開示すること

は一切ありません。

 《報道関係のお問い合わせ先》 株式会社ガーラ

  管理局 藤田 公司
  〒150-0012 東京都渋谷区広尾 1-1-39
  TEL 03-5778-0320  FAX 03-5778-0340
  E-mail：ir@gala-net.co.jp

  東京プラス株式会社
  西村 博之
  〒151-0063 東京都北区赤羽北 2-31-16-1311
  E-mail：ohayou@ohayou.com

ご注意：

本発表後12 時間が経過する時点（日本時間 2003年 6月 18日 午前 4時頃以下公表時点）

までに、本発表内容を閲覧された場合、証券取引法166 条2 項及び同施行令30 条の規定に

よりインサイダー規制に関する「第一次情報受領者」となる可能性があります。「第一次

情報受領者」は上述公表時点までの間に当社の株券の売買を行うことは禁止されますので

ご注意ください。

mailto:ir@gala-net.co.jp